

Motion till riksdagen  
2005/06:Sk457

av **Birgitta Carlsson och Margareta Andersson (c)**

## Momsregler för sjukvårdande behandlingar

*Motionen delad mellan flera utskott*

### Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anføres om att lika villkor skall gälla vid alla olika behandlingar som ges för att lindra eller förhindra sjukdomsförlopp.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anføres om att läkare skall ges rätt att skriva remiss till medicinsk laser.<sup>1</sup>

<sup>1</sup>Yrkande 2 hänvisat till SoU.

Fel! Okänt namn på

## Viktigt med rättvisa regler

Sjukskrivningarna i vårt land ligger trots viss nedgång på en väldigt hög nivå och sjukvården har inte alltid lyckats ge den hjälp som den sjukskrivne behöver. I vårt samhälle kan vi idag välja mellan en lång rad av olika sorters behandlingar. Allt ifrån konventionell sjukvård till besök hos homeopater, naprapater eller någon annan behandlingsform som kan erbjudas i vårt samhälle.

Det finns många som fått alternativa behandlingar som kan berätta om hur bra det har varit för deras olika sjukdomstillstånd. Hur till exempel medicinsk laser påskyndat läkningsprocesser. Där massage gör att man orkar arbeta vidare trots förslitningar och andra besvär. Listan kan göras lång över alla de skickliga yrkesutövare vi har här i vårt land. Det finns dock ett problem som behöver rättas till och det är att dessa alternativa behandlingar beläggs med moms och det gör att många tycker att de blir för dyra. Därför föreslår vi att alla behandlingar som ges för att påskynda tillfrisknandet vid olika sjukdomstillstånd skall vara befriade från moms.

I olika sammanhang hänvisar Sverige gärna till hur det är i andra länder inom EU och att vi bör harmonisera med andra länder. Inom detta område finns flera exempel där vi skulle kunna handla på samma sätt som våra grannländer gör. Till exempel får läkare både i Norge och Tyskland skriva remiss till laserbehandlingar. Därför föreslår vi att även svenska läkare ges rätten att skriva remiss till laserbehandlingar. Det är mycket viktigt att de alternativa behandlingsformer som förekommer i vårt land som är godkända av KAM får arbeta under likvärdiga villkor med våra grannländer. Allt i syfte att hjälpa de som är sjukskrivna och genom detta korta köerna till sjukvården och få människor tillbaka till arbete.

Stockholm den 3 oktober 2005

*Birgitta Carlsson (c)*

*Margareta Andersson (c)*